
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1781 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI  E.R.P. 

ANNO 2020 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
IL   D I R I G E N T E 

Viste: 
 

 -  la Legge Regionale 3 novembre 2017 n. 39 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica” e s.m.i.; 

 -  la D.G.C. n. 174 del 21/07/2020, avente ad oggetto: “ Legge regionale 03 novembre 2017 n. 39 

norme in materia di edilizia residenziale pubblica”. approvazione riserve alloggi erp e punteggi 

di competenza del comune”; 
  - il Bando di concorso anno 2020 per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica 
approvato con determinazione dirigenziale n. 1575/2020; 
 -  la comunicazione  di Ater di Vicenza, ns. prot. n. 38889 del 11/06/2021 con cui si è trasmessa 
copia della graduatoria provvisoria relativa al bando di alloggi E.R.P. anno 2020 ; 
 -  la determinazione dirigenziale 1129/2021 che ha approvato la graduatoria provvisoria del Bando 
ERP 2020; 

 
Preso atto della comunicazione di ATER di Vicenza, ns. prot. 65851/2021  che ha trasmesso la 

proposta di graduatoria definitiva Bando ERP 2020 in duplice modalità: 

• graduatoria definitiva Bando anno 2020 per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P., 
comprensiva di tutti i punteggi parziali conseguiti dai concorrenti, depositata agli atti del 
competente Ufficio Servizi Abitativi e Prestazioni Sociali Agevolate Area II, poiché 
contenente dati sensibili ai sensi della normativa vigente; 

• graduatoria definitiva Bando anno 2020 per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P. priva di 
dati personali-sensibili che, allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale 
(Allegato A); 

 

Ritenuto di approvare pertanto: 

• la graduatoria definitiva Bando anno 2020 per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P., 
comprensiva di tutti i punteggi parziali conseguiti dai concorrenti, depositata agli atti del 
competente Ufficio Servizi Abitativi e Prestazioni Sociali Agevolate Area II, poiché 
contenente dati sensibili ai sensi della normativa vigente; 

• la graduatoria definitiva Bando anno 2020 per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P. che, 
allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A) ; 

 
Preso atto che la graduatoria definitiva per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P Bando 2020 
(Allegato A), dovrà essere pubblicata, nell’Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi entro 
10 giorni dalla sua approvazione come indicato dal comma 5 art. 9 del Regolamento Regionale n. 
4/2018 in materia di edilizia residenziale pubblica; 

 

Richiamati: 

 



- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020, recante oggetto: "Approvazione del 

documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 
corredato dei relativi allegati "; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 che  approvato il piano della 
Performance e il Piano esecutivo di gestione 2021 - 2023; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari  e dato atto l’attività 
oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 Dato atto altresì che la  presente determinazione non ha impegni di spesa e risulta pertanto 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al 
disposto dell'art. 9, comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 
03.08.2009; 

D E T E R M I N A 

 
1.di approvare, per le motivazioni espresse in premessa: 

• la graduatoria definitiva Bando anno 2020 per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P., 
comprensiva di tutti i punteggi parziali conseguiti dai concorrenti, depositata agli atti del 
competente Ufficio Servizi Abitativi e Prestazioni Sociali Agevolate Area II, poiché 
contenente dati sensibili ai sensi della normativa vigente; 

• la graduatoria definitiva Bando 2020 per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P. priva di 
dati personali-sensibili che, allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale 
(Allegato A); 

 
2. di pubblicare la graduatoria definitiva indicata al punto 1 lett. B) all’Albo Pretorio del Comune per 
30 giorni consecutivi entro 10 giorni dalla sua approvazione come indicato dal comma 5 art. 9 del 
Regolamento Regionale n. 4/2018 in materia di edilizia residenziale pubblica. 
 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


